
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Šimo Filip Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Příprava podkladů pro kurz DVPP se zaměřením na programovatelné 

automaty  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Výsledky a jejich prezentace       

10. Závěry práce a jejich formulace       

11. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Proč je v kapitole 3.4 "Čítače a časovače" popsán časovací subsystém mikropočítače 8051? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Po formální stránce je práce zpracována na velmi dobré úrovni. Zde bych pouze vytkl nekvalitně 

naskenovaný obrázek na straně 14 a nepřeložené popisy obrázků na stranách 16 a 18. V teoretické 

části práce popisující programování PLC Tecomat je zřejmě omylem uveden časovací subsystém 

mikropočítače 8051. Diplomantem vytvořené výukové materiály jsou logicky členěny dle témat 

procvičované látky  a jsou také doplněny o ukázkové programy ve dvou programovacích jazycích - 

strukturovaném textu a mnemokódu. Ukázkové programy nejsou příliš složité, což je z edukačního 

hlediska žádoucí, ale dle mého názoru zde mohly být i mírně složitější ukázky demonstrující 



 

například komunikační schopnosti programovatelných automatů, jako je práce s webovým 

serverem, GSM modemem a obecnou sériovou komunikací.  

Celkově lze konstatovat, že cíle práce byly naplněny a student prokázal dobré znalosti a schopnosti 

při řešení dílčích úkolů. 

 

 

Datum  31.5.2018     Podpis oponenta bakalářské práce 


